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Annotatsiya. Maqolada ichimlik suvi bilan bog‘liq muammolar, ulardan to‘g‘ri foydalanish 

va toza ichimlik  suvlarining tanqisligini oldini olish to‘g‘risida  fikrlar keltirilgan. Mamlakatimizda 

ko‘pgina tashkilotlar, sanoat-korxonalari katta hajmdagi  iste’molga yaroqli  suvlarni to‘g‘ridan-

to‘g‘ri olib ishlab chiqarish uchun ishlatib kelmoqda va ishlab chiqarishdan chiqqan oqova suvlar 

esa tozalanmasdan ariq hamda kanallarga tashlanmoqda, bu esa o‘z navbatida aholi salomatligi 

uchun katta xavf to‘g‘dirib qolmasdan, dehqonchilik, chorvachilik sohalarida ham zararli ta’sirlarini 

ko‘rsatayapdi. Davlatimiz tomonidan yaratilayotgan imkoniyatlardan foydalanib, xorij 

texnologiyalarini  keng qo‘llashimiz, shuningdek aylanma suv tizimiga ishlatilgan suvni ya’ni 

oqova suvlarni tozalab sanoat-korxonalarida to‘liq qayta ishlatishga moslashtirish lozim. 

Kalit so‘zlar: suv, resurs, ob-havo, yog‘ingarchilik, dehqonchilik, chorvachilik, kanal, ochiq, 

quduq. 

Аннотация: В статье рассматриваются проблемы с питьевой водой, их правильное 

использование и профилактика нехватки пресной воды. Многие организации и отрасли в 

нашей стране используют большое количество потребительской воды непосредственно для 

производства, а сточные воды сбрасываются в канавы и каналы без очистки, что 

представляет серьезную угрозу для здоровья населения и сельского хозяйства. также 

показывает его пагубные последствия. Необходимо в полной мере использовать зарубежные 

технологии, а также адаптировать систему оборотного водоснабжения к полному 

использованию промышленной воды для очистки сточных вод. 

Annotation: The article discusses problems with drinking water, their proper use and the 

prevention of a shortage of fresh water. Many organizations and industries in our country use large 

amounts of consumer water directly for production, and wastewater is discharged into ditches and 

canals without treatment, which poses a serious threat to public health and agriculture. also shows 

its detrimental effects. It is necessary to make full use of foreign technology, as well as adapt the 

recycled water supply system to the full use of industrial water for wastewater treatment. 

Keywords: water, resource, weather, precipitation, farming, livestock, canal, open, well. 

Asosiy qism: Suv-hayot manbai. Insoniyat hayoti, tabiatning barqaror rivojlanishi, qishloq 

xo‘jaligi va sanoatning faoliyati uchun suv resurslari beqiyos ahamiyatga ega. Ammo bugungi 

kunda suv tanqisligi va ichimlik suvi bilan bog‘liq muammolar jahon miqyosida dolzarb masalaga 

aylangan. 

1.Suv manbalari va ularning turlari 

Suv manbalari ikki asosiy turga bo‘linadi: 

Yer usti manbalari: daryo, ko‘l, dengiz, sun’iy suv omborlari. 

Yer osti manbalari: artezian quduqlari, buloqlar, yer osti oqimlari. 

2. Suvdan noto‘g‘ri foydalanish sabablari 

Suvning haddan tashqari isrof qilinishi (sug‘orishda, maishiy ehtiyojda). 

Sanoat chiqindilarining suvga to‘kilishi. 

Orol dengizi fojiasi kabi ekologik muammolar. 

Suv infratuzilmasining eskirganligi va suv yo‘qotishlari. 

3. Ichimlik suvi bilan bog‘liq muammolar 

Aholining toza ichimlik suvi bilan to‘liq ta’minlanmaganligi. 

Suvda zararli moddalar (nitratlar, metallar, mikroblar) mavjudligi. 

Dezinfeksiya jarayonining yetarli darajada bo‘lmasligi. 

Qishloq joylarda markazlashgan suv ta’minotining yo‘qligi. 

4. Yechimlar va takliflar 
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Suvdan oqilona foydalanish: Suv tejovchi texnologiyalardan foydalanish, 

tomchilatibsug‘orish tizimini keng joriy etish. 

Suvni tozalash inshootlarini rivojlantirish: Zamonaviy filtrlash va dezinfeksiya usullaridan 

foydalanish. 

Aholi o‘rtasida ekologik savodxonlikni oshirish: Suvni tejash, ifloslantirmaslik haqida 

targ‘ibot. 

Qonunchilikni kuchaytirish: Suvdan foydalanish bo‘yicha qat’iy nazorat va jarimalar tizimi. 

Davlat va xalqaro hamkorlik: Suv infratuzilmasiga sarmoya jalb qilish. 

Hozirgi  fan texnika rivojlangan  davrda   suv va suv resurslaridan  ortiqcha, shuningdek hech 

qachon  bu ne’mat to‘gamaydigandek munosabatda bo‘lish  insonlar oldida turgan juda katta 

xafvdir. Yer yuzida suv eng ko‘p tarqalgan modda bulsa-da, ularning 98 foiz zaxirasini 

dengizlarning sho‘r suvlari tashkil etadi. Umumiy chuchuk suvning atigi 0,1 foizidan foydalanish 

imkoni bor, xolos (qolgan suvlar esa yer qutblari va baland-baland tog‘ cho‘qqilarida muzliklar va 

qor tarzida mavjuddir). Suvdan tejamkorlik bilan foydalana olmaslik sabablaridan yana biri  

takomillashmagan texnologiyalarga ham bog‘liqdir. Mamlakatimizda ko‘pgina tashkilotlar, sanoat-

korxonalari katta hajmdagi  iste’molga yaroqli  suvlarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri olib ishlab chiqarish 

uchun ishlatib kelmoqda va ishlab chiqarishdan chiqqan oqova suvlar esa tozalanmasdan ariq 

hamda kanallarga tashlanmoqda, bu esa o‘z navbatida aholi salomatligi uchun katta xavf to‘g‘dirib 

qolmasdan, dehqonchilik, chorvachilik sohalarida ham zararli ta’sirlarini ko‘rsatayapdi. Davlatimiz 

tomonidan yaratilayotgan imkoniyatlardan foydalanib, xorij texnologiyalarini  keng qo‘llashimiz, 

shuningdek aylanma suv tizimiga ishlatilgan suvni ya’ni oqova suvlarni tozalab sanoat-

korxonalarida to‘liq  qayta ishlatishga moslashtirish lozim. Respublikamizning ko‘pgina 

xududlarida, ayniqsa qishloq joylarda  toza ichimlik suvi ochiq quduqlardan iste’mol qilinadi, bu 

esa sanitariya-gigiyena talablariga javob bermaydi. Chuchuk suvlarning qayta tiklanishi tabiatda 

suv aylanishi tufayli sodir bo‘ladi. Bu yilgi ob-havo sharoitida esa yog‘ingarchilik miqdori kam 

bo‘lganligi sababli  bu ko‘rsatgich sezilarli darajada pasayib ketdi. Natijada yerosti suvlari iste’mol 

tufayli har yilgiga nisbatan ikki-uch oy oldin  kamayishni boshladi. Suv va suv resurslaridan 

oqilona foydalanib, ichimlik suviga bo‘lgan talabni qondirish uchun eng avvalo aholi o‘rtasida 

suvga bo‘lgan munosabatlarni yaxshilash, insonlarning suvdan to‘g‘ri foydalanishini shakllantirish, 

hamda ushbu maqsadga   qaratilgan tadbirlarni ommalashtirish zarurdir. So‘nggi 40 yil ichida 

dunyodagi har bir kishi boshiga to‘g‘ri keladigan chuchuk suv miqdori 60 foizga kamayganligini 

e’tiborga olsak, hozirda ishlab turgan suv iste’moli ko‘p bo‘lgan sohalarning  iqtisodiy tejamkorlik 

bilan ishlashini amaliy yondashuvlar asosida hal etish kerak. Ma’lumot uchun: ichimlik suvi 

iste’moli so‘nggi 100 yil ichida 6 martaga ortgan, bu ko‘rsatgich 2050 yilga kelib yana 2 barobarga 

ko‘payishi kutilmoqda. Bu eng avvalo irrigatsiya va qishloq xo‘jaligi talablaridan kelib chiqmoqda. 

Ayrim mamlakatlar esa oddiy oziq-ovqat ishlab chiqarish uchun suv izlash bilan ovora. 

So‘nggi yillar mobaynida odamlar hayot tarzi va oziqlanish meyorida o‘zgarishlar ro‘y berdi, 

o‘tish iqtisodiyotini boshdan kechirayotgan mamlakatlarda go‘sht va sut mahsulotlari ko‘proq 

iste’mol qilina boshladi. Misol uchun bir kilogramm bug‘doyni yetishtirish uchun 800 litrdan  1000 

litrgacha suv sarflansa, bir kilogramm go‘sht uchun bu miqdor 2000 litrdan 16000 litrgachani 

tashkil qiladi. Bundan kelib chiqib aytish mumkinki, 1985 yillarda bir yilda 20 kilogramm go‘sht 

iste’mol qilgan xitoylik, 2017-2018 yillarga kelib 55-60 kilogramm go‘sht iste’mol qilishga o‘tgan. 

Bu esa Xitoy uchun 400 km.kub qo‘shimcha suv deganidir. Taqqoslash uchun 2012 yilda 

Shvetsiyaning har bir aholisi uchun 79 kilogramm, AQSH ning har bir aholisi uchun esa  128 

kilogramm go‘sht to‘g‘ri kelgan. Insoniyat o‘z ehtiyojlari uchun chuchuk suvlardan juda ko‘p 

foydalanadi. Ammo bugungi kunda dunyoning turli nuqtalarida chuchuk suvning yetishmasligi 

hollari kuzatilmoqda. Hozirgi vaqtda sayyoradagi shahar aholisidan 20 foizining va qishloq 

aholisidan 75 foizining chuchuk suvga bo‘lgan ehtiyoji qoniqarli darajada emas. 

Ushbu holatlarni chuqur o‘rganib mamlakatimizda suvga bo‘lgan ehtiyoj va talabni 

ta’minlash maqsadida mavjud iste’mol suvlaridan oqilona va tejamkorlik bilan foydalanish 

maqsadga muvofiqdir. Buning uchun esa mamlakatimizning har bir fuqarosi suvni tejab ishlatish 

borasida innovatsiyalar yaratishi hamda isrof bo‘lishiga yo‘l qo‘ymasligi shart. O‘zbekiston 
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Respublikasida olingan chuchuk suvning 92 foizi qishloq xo‘jaligida, 6 foizi sanoatda, 0,5 foizi 

kommunal xo‘jaligida sarflansa, 1,5 foizi bo‘linib ketadi. 

Hozirda mamlakatimizda 77 ta chuchuk yer osti ichimlik suv manbalari mavjud va ularning 

umumiy zaxirasi 57,6 mln. metr.kubni tashkil etadi. Ushbu chuchuk suv zaxiralarini muhofazalash 

borasida davlat siyosati darajasida amaliy ishlar yo‘lga qo‘yilgan. 

Endilikda kam va ko‘p qavatli xonadonlarda sutka davomida suv bilan ta’minlangan  joylarda 

suvni tejovchi moslamalarni o‘rnatish hamda iste’molchiga suv yetkazuvchi ma’nan eskirgan 

yaroqsiz holga kelib qolgan quvurlarni almashtirish, shuningdek qishloq joylarda so‘g‘orish uchun 

ishlatilayotgan artezian quduqlarning suv iste’moli  sarfini  sezilarli darajada kamaytirish va 

so‘g‘orish uchun ishlatiladigan suvlarni yog‘ingarchilik bo‘lgan vaqtlarda sun’iy hovuzlar qilib  

yog‘in suvlarini yig‘ish hamda so‘g‘orishda ushbu suvlardan foydalanishni yo‘lga qo‘yishni 

takomillashtirish lozimdir.  

Taqdim etilgan tadqiqot ishida Respublikamizda suvlarning ifloslanishini va ularning salbiy 

oqibatlarini oldini olish va  suvlarni tozalash qurilmalarini tahlili o‘tkazilgan. Samarqand shahrida 

suvlarni ifloslanishini va ularning salbiy oqibatlarini oldini olish,  asosiy usul va qurilmalarning 

qobiliyatlari tahlil qilib chiqildi. Tahlil natijasida oqova suvlarni tozalashning ko‘proq samarali 

uslubi aniqlandi, bunga turli xil usullar bilan kompleks tozalash kiradi. 

Sorbentlarning har xil o‘zgarishlarini qo‘llash bilan og‘ir metallardan oqova suvlarni 

tozalashning sorbsionli usullarining qiyosiy tahlili shuni, ko‘rsatdiki, ya’ni eng qo‘lay va samarali 

sorbentlar sifatida tabiiy materiallar va chiqindilar ishlatiladi. Olingan sorbentlarning o‘zgarishi neft 

mahsulotlari va og‘ir metallardan suvlarni tozalashda biosorbsionli kompleks uchun samaralidir.  

Neft mahsulotlari, fenollar va og‘ir metallardan suvlarni tozalashda hammasidan ko‘ra 

samarali, tuproq va qo‘shimchani qo‘llash bilan qipiq asosidagi kompleks o‘zgartirilgan sorbentlar 

ekan. Neft mahsulotlari, fenollar, sirti faol moddalar (PAV) va og‘ir metallardan mashinalarni 

yuvish shahobchasi oqova suvlarini samarali tozalash uchun biosorbsionli modulni ishlatish bilan 

oqova suvlarni mahalliy tozalash tizimlarining tasviri ishlab chiqilgan. 

Xulosa: Suv - tugamaydigan boylik emas. Uning har bir tomchisi bebaho. Suv manbalarini 

asrash, toza ichimlik suvi bilan ta’minlash - bu nafaqat davlat siyosati, balki har bir fuqaroning 

vazifasidir. Faqatgina hammamiz birgalikda harakat qilsakkina bu muammolarga barham 

berishimiz mumkin. 
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